
Pamuk unlu biti,  

Phenacoccus solenopsis Tinsley 

TANIMLAMA 
Yaygın İsimler 

Pamuk unlu biti, Cotton mealybug 

 

Sistematikte Yeri 

Hemiptera, Pseudococcidae, Phenacoccus, Phenacoccus solenopsis 

 

KONUKÇULARI 
Zararlının tarla bitkileri, süs bitkileri, ağaçlar ve sebzelerin de içinde bulunduğu 202 bitkide 

gelişimini devam ettirebildiği bildirilmektedir. Biber, Domates, Patlıcan, Pamuk, Tütün, 

Bamya, Susam, Ayçiçeği, Kasımpatı, Cezayir menekşesi, Aynısafa, Çin gülü, Ağaç hatmisi, 

Horoz kuyruğu, Köpek üzümü en önemli konukçularıdır (Abbas et al. 2010). 

 

COĞRAFİK DAĞILIMI 
P. solenopsis; ABD, Hawaii, Meksika, Karaip adaları, Pakistan (Punjab Bölgesi)  

 

BİYOLOJİSİ  
Bir dişi yaşam süresi boyunca 150-600 adet yumurta bırakır (Ben-Dov,2010). Zararlının bir 

dölünü 25-30 günde tamamladığı ve zararlının 0-45°C aralığındaki sıcaklıklarda yaşamını 

devam ettirebildiği bildirilmiştir (Sharma,2007). 

 

TESPİT VE TANIMLAMA 
Belirtileri 

Erginleri ve nimfleri bitkilerin yaprak, dal, gövde, kök ve meyvelerinde beslenmesi sonucu 

bitkinin vejetatif kısımlarında renk farklılaşması, sararma, rozetleşme, cüceleşme, 

solgunluk, yapraklarda kıvrılma ve nekrotik lekeler, anormal yaprak dökülmesi ve bitkinin 

öz suyunu emerek zayıflatırlar. Pamuk kozaları deformasyona uğrar, bitki boyları daha 

küçük kalır. Ballımsı madde salgılar ve fumajin oluşur. Bu durumda stomalar kapanır, 

fotosentez aktivitenin azalmasına yol açar ve bitkilerde gelişme geriliği görülür. Meyve 

şeklinde anormallikler, erken yaşlanma ve geriye doğru ölüm görülür. 

 

Yumurta   

0,37 mm uzunluğunda, 0,19 mm genişliğindedir (Atodaria 1998).  

 

Larva 

Nimfin üçüncü dönemdeki uzunluğu 2.05 mm’dir. 

 



Ergin 

Dişiler unlu bir tabakayla kaplı yaklaşık 2-5 mm uzunluğunda, 2-4mm genişliğindedir. Pro-

thoraks ve meta-thoraks sagmentlerinde bulunan 6 adet enlemesine koyu bant bulunur. 

Böceğin marjinal bölgesinde mumla kaplanmış kıllar bulunur ve terminal bir çift diğerlerine 

göre daha uzundur.  

 

Tespit ve inceleme yöntemleri 

Örtü altında tüm yıl, açık alanda ise Mart ve Ekim ayları arasında sürveyler yapılmalıdır. 

Açık alanda 50 dekar’lık bir tarlada 50 bitkide tüm bitki tamamı gözle incelenmelidir. Örtü 

altında ise 1 dekar’lık serada 20 bitkide bitkinin tamamı gözle incelenmelidir. Park ve 

bahçelerde bulaşma olasılığı olan alanlardır. 

 

NASIL YAYILDIĞI, DAĞILIM YOLLARI, ARAÇLARI 
Bitkilerin çatlak ve yarıklarına saklanır. Çok sayıda konukçusu vardır. Zararlı insan, hayvan 

ve tarım makinalarına tutunarak yayılabilir. Rüzgar, yağmur ve su yolları gibi doğal 

taşıyıcılılarla bulaşmış alanlarda hızla yayılma yeteneğine sahiptir (Akintola and Ande, 

2009).  

 

Ekonomik Etki 

P. solenopsis Pakistan’ın Penjab Bölgesi’nde 2006 yılında pamuk ekili alanlarda %12, 2007 

yılında da yaklaşık %40 oranında zarara neden olmuştur (Kakakhel, 2007). Bu bölgede 2007 

yılında zararlının kimyasal mücadelesinde 2 ay gibi kısa bir sürede 121.4 milyon $ 

harcanmıştır (Dutt, 2007). Daha sonra Hindistan’da tespit edilmiş ve önemli zararlara 

neden olmuştur (Nagrare et al., 2009).  

 

ZARARLI ORGANİZMANIN ÖNEMİ  
Kontrol (mücadele) 

Kültürel Önlemler; 

Bulaşık bitki artıkları imha edilmelidir. 

-Üretim alanı ve çevresinde zararlıya konukçuluk edebilecek yabancı otlarla mücadele 

edilir. 

Zararlının tespit edildiği alanların bitişiğinde alternatif konukçu bitkiler ekilmemelidir. 

Tuzak bitkiler tarla kenarlarına ekilmeli ve bunların üzerinde bulunan zararlı eradike 

edilmelidir. 
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